1

平成 21 年９月４日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 総 和 地 所

代表者名  代表取締役社長 中山 俊則

（JASDAQ・コード ３２３９）

問合せ先  執行役員管理本部長 斎藤 俊裕

電話番号 ０３－５３３２－８５０１

親会社等の異動に関するお知らせ

平成 21 年８月 28 日付で当社の親会社等に異動が生じたことを、本日確認いたしました

ので下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

当社は、金融庁の EDINET（金融商品取引法に基づく有価証券報告書等の開示書類に

関する電子開示システム）にて大量保有報告書の変更報告書（平成 21 年９月４日提出）

を本日確認した結果、ＪＲＦ投資事業有限責任組合の当社株式に対する保有割比率が

39.74％となったことが判明し、同組合は当社の「親会社」から「その他の関係会社」

となりました。

２．その他の関係会社の概要

    ①名 称   ＪＲＦ投資事業有限責任組合

②本 店所在地   東京都台東区北上野 1－15－5－1407

③代  表  者      無限責任組合員 山田 純也

   ④主な事業内容   投資事業

   ⑤当社との関係

     ・資本関係   当社の筆頭株主（当社株式の保有割合 39.75％）

・取引関係   当社と同組合は平成 21 年９月１日付で金銭消費貸借契約

（20,000,000 円）を締結しております。

     ・人的関係   該当事項はありません。

 2

３．異動前後の議決権数（所有株式数）及び総株主の議決権の数（発行済株式総数）に対

する割合

  ＪＲＦ投資事業有限責任組合

属性 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数（発行済株式総

数）に対する割合

大株主順位

異 動 前

（平成 21 年８月

27 日）

親会社
  131,800 個

   (131,800 株)
51.46％ 第 1 位

異 動 後

（平成 21 年９月

４日現在）

その他の関

係会社

    101,800 個

   (101,800 株)
    39.74％    第 1 位

（注）１．「総株主の議決権の数に対する割合」は、平成 21 年 7 月 22 日現在の発行済株

式数 256,107 株、総株主の議決権の数 256,107 個を基準として計算しており

ます。

４．異動年月日    平成 21 年８月 28 日

５．今後の見通し

本件、親会社等の異動に伴う当社の経営及び業績に与える影響はありません。

以 上